
  

 

 

 

横浜ＩＲ（統合型リゾート）について 

 

日頃より自治会町内会の皆様方には横浜市政にご協力賜り、厚く感謝申し上げます。 

 

６月 30 日開催の市会常任委員会において、今年３月から４月に実施したパブリック

コメントの取りまとめ状況と頂戴したご意見を反映した「横浜ＩＲ（統合型リゾート）

の方向性」（案）をお示しました。 

 

 今月は、以下の３点についてお知らせいたします。 

１ 「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性（素案）」に関するパブリックコメントの 

とりまとめ状況について 

「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性（素案）」について、今年３月６日から    

４月６日までの間、パブリックコメントを実施しましたので、いただいたご意見の  

件数や分類、市の考え方の概要などをご報告します。 

 パブリックコメントに関する広報にご協力いただきありがとうございました。 

 

２ 「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性」(案)について 

パブリックコメントでいただいたご意見などを参考とさせていただき、「横浜ＩＲ

（統合型リゾート）の方向性」（案）として、修正した点などについて、ご報告します。 

 

３ 市民説明会動画について 

市民説明会の内容と同じような情報をお伝えするため、動画を作成し、７月 14日か

ら本市ウェブページでご視聴いただけるようになりました。 

 

 

 

〇資料 

別紙１  「横浜ＩＲ(統合型リゾート)の方向性(素案)」に関するパブリックコメントの    

取りまとめ状況及び素案修正概要について 

別紙２  「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性」（案） 

 

 

担当 都市整備局ＩＲ推進課 

TEL  ６７１－４１３５ 

FAX  ５５０－３８６９ 

港北区連合町内会７月定例会説明資料 

令 和 ２ 年 ７ 月 2 1 日 

都 市 整 備 局 Ｉ Ｒ 推 進 課 


